de cerca de R$ 100.000,00 (cem mil reais) em cada um dos créditos, parcelados em 

parcelas mensais e sucessivas de R$ 9.000,00 (nove mil reais). Anualmente esses valores 

serão corrigidos pelo IPCA-E. 

Ao credor Silvestre Selhorst, considerando a menor monta de seu crédito, a FATEC 

propõe o desconto de cerca de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), considerando-se todo 

o montante que já foi pago ao credor desde o acordo celebrado em Juízo, propondo o 

pagamento de três parcelas mensais e sucessivas de R$ 8.000,00 (oito mil reais) a contar 

da homologação do plano de recuperação judicial. 

Assim, em resumo, tem-se: 

- Silvestre Selhorst – 3 parcelas mensais e sucessivas de R$ 8.000,00 

(oito mil reais), totalizando R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); 

- Antonio Maioli Sociedade Individual de Advocacia – 16 parcelas 

mensais e sucessivas de R$ 9.000,00 (nove mil reais); 

- Victor Hugo Rodrigues Vianna Sociedade Individual de Advocacia – 

23 parcelas mensais e sucessivas de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

[...]

de um aumento abrupto de arrecadação. 

Assim, em resumo, tem-se, após o abatimento de 66,66% proposto: 

- Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA: dois anos de 

carência, a contar da homologação do plano e 240 (duzentas e quarenta) 

parcelas mensais e sucessivas de R$ 3.826,23 (três mil, oitocentos e 

vinte e seis reais e vinte e três centavos); 

- Universidade Estadual de Campinas – Unicamp: dois anos de 

carência, a contar da homologação do plano e 240 (duzentas e quarenta) 

parcelas mensais e sucessivas de R$ 14.541,71 (catorze mil, quinhentos 

e quarenta e um reais e setenta e um centavos); 

- Universidade Federal de Santa Maria – UFSM: dois anos de carência, 

a contar da homologação do plano e 240 (duzentas e quarenta) parcelas 

mensais e sucessivas de R$ 6.231,49 (seis mil, duzentos e trinta e um 

reais e quarenta e nove centavos). 

CAPÍTULO IV – DISTRIBUIÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DA EMPRESA 

Distribuição anual do fluxo de pagamentos: Como se observa da descrição acima, para 

pagamento dos credores, a FATEC prevê uma amortização gradual, sendo os dois